О внесении изменений и дополнения в решение Шардаринского районного
маслихата от 3 марта 2020 года № 54-339-VІ "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Шардаринского районного маслихата Туркестанской области от 24
июня 2020 года № 61-374-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Туркестанской области 15 июля 2020 года № 5714. Утратило силу решением
Шардаринского районного маслихата Туркестанской области от 20 сентября
2023 года № 8-45-VIII
      Сноска. Утратило силу  Шардаринского районного маслихата решением
Туркестанской области от 20.09.2023 № 8-45-VIII (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  статьи 6 Закона пункта 2-3
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Законом
Казахстан от 6 мая 2020 года "О ветеранах" и  Правительства Постановлением
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых
правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", маслихат Шардаринского
района РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шардаринского районного маслихата от 3 марта 2020 решение
года № 54-339-VІ "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5505 и опубликовано в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде 27 марта 2020 года) следующие изменения и
дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан
Шардаринского района, утвержденный указанным решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 5

      "5. Лицам, указанным в  Республики Казахстан от 6 мая 2020 года "О Законе
ветеранах" и  Закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О статье 16
социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", социальная помощь
оказывается в порядке, предусмотренном настоящими правилами.";
      в подпункте 5) пункта 7 в версии на казахском языке цифры "112,2" заменить
на цифру "113,2";
      в подпункте 5) :пункта 7
      дополнить четырнадцатым и пятнадцатым абзацами следующего содержания:
      "жены (мужья) умерших инвалидов войны и приравненных к ним инвалидов,
а также жены (мужья) умерших участников войны, партизан, подпольщиков,
граждан, награжденных медалью "За оборону Ленинграда" и знаком "Житель
блокадного Ленинграда", признавшихся инвалидами в результате общего
заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением
противоправных), которые не вступали в другой брак в размере 11,317 месячных
расчетных показателей;
      военнослужащие Республики Казахстан, выполнявшие задачи согласно
межгосударственным договорам и соглашениям по усилению охраны границы
Содружества Независимых Государств на таджикско-афганском участке;".
      подпункт 16)  исключить;пункта 9
      2. Государственному учреждению "Аппарат маслихата Шардаринского
района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемых на территории
Шардаринского района;
      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Шардаринского
районного маслихата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
аппарата Шардаринского районного маслихата Бекмуратову Р.
      4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель сессии Р. Жунускулова
      Секретарь районного маслихата Б. Муталиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан